
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PEDAGOGICKÉ ČINNOSTI
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

1)
Název: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů
IČ: 00023850
DIČ: CZ00023850
Sídlo: Vinařská 965/6, Brno 603 00

(dále jen jako „Objednavatel“)

a

2)
Jméno: a. sense s.r.o.
IČ: 27912493
Sídlo: Synkovická 11/5, Praha 190 16

(dále jen jako „Poskytovatel“)

Poskytovatel a Objednavatel společné také jako „Smluvní strany“
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování pedagogické činnosti dle § 1746 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších zákonů.

1. Předmět smlouvy
1.1 Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednavatele tyto práce:

„Lektor FKT - Pedagogickou činnost – přednášková, zkušební, koncepční a konzultační činnost“;

„Lektor specialista v projektu Zvýšení dostupnosti, kapacity, kvality a rozvoje zdravotních služeb
prostřednictvím rozvoje personálních zdrojů ve zdravotnictví (CZ.03.02.02/00/22_045/0001170), -
Vykonává přímou lektorskou činnost, koncepční lektorskou činnost, zkušební činnost, zpracovává
odborná témata, přípravuje studijní opory, aktualizuje je pro každý běh vzdělávání, vždy v souladu s
nejnovějšími poznatky v oboru, přípravuje pracovní materiály pro účastníky, aktualizuje testy a zkušební
otázky v souladu, hodnotí a oponuje závěrečné prace a zajišťuje konzultace pro CS.“

„Lektor SUKO v projektu Supervize a kompetence všeobecných sester, dětských sester a porodních
asistentek a dalších nelékařských zdravotnických pracovníků (CZ.03.02.02/00/22_045/0004001), -
Vykonává přímou lektorskou činnost, koncepční lektorskou činnost; zpracovává odborná témata;
přípravuje studijní opory aktualizuje je pro každý běh vždy v souladu s novými poznatky v oboru;
připravuje odborné pracovní materiály a podklady pro účastníky aktualizuje je pro každý běh vždy v
souladu s novými poznatky v oboru; podílí se na přípravě testů a testování účastníků; hodnotí a oponuje
závěrečné prace a zajišťuje konzultace pro CS. “

(dále také jako „Činnost“) a Objednavatel se zavazuje za toto provedení Činnosti zaplatit Poskytovateli cenu, která je
specifikována v čl. 4. této smlouvy.



2

2. Způsob provedení
2.1 Poskytovatel se zavazuje provést Činnost řádně, včas a v odpovídající kvalitě, v souladu s pokyny

Objednavatele a v souladu s čl. 1 odst. 1. 1. smlouvy.
2.2 Poskytovatel je povinen provést Činnost osobně, a to v termínu uvedeném v čl. 5 této smlouvy.
2.3 Poskytovatel je při provádění Činnosti povinen dbát dobrého jména a zájmů Objednavatele a jednat vždy v

souladu s dobrými mravy.
2.4 Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat veškerou součinnost a informace potřebné k řádné

realizaci této smlouvy.
2.5 V případě nemožnosti dostát svému závazku provést Činnost osobně, je Poskytovatel povinen tuto

skutečnost neodkladně oznámit Objednavateli a vybrat za sebe náhradu s jeho souhlasem.

3. Ochrana duševního vlastnictví
3.1 Vzhledem k tomu, že v průběhu plnění předmětu smlouvy mohou vzniknout statky ve smyslu práva

duševního vlastnictví, dohodly se Smluvní strany na následujícím. Účelem čl. 3 smlouvy je zajistit, aby se
Objednavatel stal výlučným oprávněným nositelem všech práv souvisejících s předmětem smlouvy, a to
včetně práv vlastnických, práv z duševního vlastnictví aj., v co nejširším rozsahu přípustném dle právních
předpisů. V případě, že to bude potřeba, a to i kdykoliv v budoucnu po skončení této smlouvy, jsou si
Smluvní strany povinny poskytnout takovou nezbytnou součinnost, a to i kdykoliv v budoucnu i po skončení
smlouvy, tak, aby byl zachován účel a smysl čl. 3 této smlouvy.

3.2 Poskytovatel je povinen odevzdat neprodleně Objednavateli všechny výsledky duševní nebo jiné činnosti,
které vytvoří v rámci plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen umožnit Objednavateli, aby uplatnil veškerá
práva k duševnímu vlastnictví Poskytovatele. Poskytovatel tímto postupuje v plném rozsahu veškerá práva
ve smyslu tohoto článku smlouvy, a to vždy s účinností ke dni odevzdání příslušného výsledku plnění
předmětu smlouvy Objednavateli. Poskytovatel souhlasí, aby výlučně Objednavatel, a to vlastním jménem a
na svůj účet, bez územního omezení vykonával veškerá majetková práva k duševnímu vlastnictví
vytvořenému v rámci plnění předmětu smlouvy nebo v souvislosti s tím. Smluvní strany pro odstranění
pochybností staví najisto, že za výsledek duševní činnosti či jiné činnosti se považuje vše vytvořené
Poskytovatelem v rámci plnění smlouvy. V případě, že Poskytovatel již spolupracoval v minulosti s
Objednavatelem, vztahuje se čl. 3. této smlouvy také na veškeré výsledky duševní činnosti, které byly
vytvořeny Poskytovatelem přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy v rámci dřívější spolupráce
Poskytovatele s Objednavatelem.

3.3 Poskytovatel uděluje Objednavateli svůj výslovný souhlas, aby částečně nebo v plném rozsahu postoupil
výkon práv duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3. této smlouvy i na třetí osobu a aby Objednavatel uděloval
k užití práv duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 smlouvy podlicence libovolné třetí osobě, včetně možnosti
udělovat podlicence za úplatu.

3.4 Poskytovatel uděluje Objednavateli souhlas ke zveřejnění výsledků duševní nebo jiné činnosti ve smyslu čl.
3 této smlouvy, jakož i k jejich úpravám, zpracování, spojení s jinými, zařazení do souborných děl apod.
Souhlasí, aby Objednavatel uváděl výsledky duševní či jiné činnosti ve smyslu čl. 3 této smlouvy veřejnosti
pod svým jménem, a v případě potřeby také bez uvedení jména Poskytovatele.

3.5 Poskytovatel nemá ve vztahu k právům duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této smlouvy právo na
dodatečnou odměnu, která by mohla vyplynout z jakéhokoli rozdílu, či zjevného nepoměru mezi cenou dle
čl. 4 této smlouvy a případným ziskem Objednavatele, jejího právního nástupce nebo třetí osoby, na kterou
Objednavatel postoupil výkon práv duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této smlouvy, z využití práv
duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této smlouvy a z významu práv duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3
této smlouvy jako takového pro dosažení takového zisku. Cena dle čl. 4 této smlouvy obsahuje taktéž
odměnu za veškeré výsledky duševní či jiné činnosti, které byly vytvořeny Poskytovatelem přede dnem
nabytí účinnosti této smlouvy v rámci dřívější spolupráce s Objednavatelem.



3

3.6 Poskytovatel není oprávněn zcela nebo zčásti využít práva duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této
smlouvy pro sebe nebo pro jiného. Informace týkající se práv duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této
smlouvy, či jiných výsledků plnění předmětu smlouvy, včetně informací tvořících know-how Objednavatele,
konceptů a pracovních postupů, jsou obchodním tajemstvím Objednavatele a Poskytovatel není oprávněn je
prozradit nebo rozšiřovat ani zprostředkovávat rozšíření takových informací třetím osobám nebo umožnit
třetím osobám, aby se s těmito informacemi seznámily, pokud tak nejedná na výslovný pokyn
Objednavatele.

3.7 Pro případ, že by práva duševního vlastnictví ve smyslu čl. 3 této smlouvy nebyla postoupena na
Objednavatele z jakéhokoliv důvodu, uděluje tímto Poskytovatel k právům duševního vlastnictví ve smyslu
čl. 3 této smlouvy Objednavatele bezplatné, neodvolatelné a bezpodmínečně výhradní oprávnění k výkonu
práv k tomuto duševnímu vlastnictví ve smyslu čl. 3 této smlouvy a k jejich užití všemi způsoby dle
příslušných právních předpisů České republiky, Evropské unie i mezinárodních smluv, jež byly ratifikovány
Českou republikou, bez omezení územního a množstevního rozsahu na dobu trvání ochrany práv duševního
vlastnictví.

3.8 Objednavatel není povinen svých práv ve smyslu čl. 3 této smlouvy využít.
3.9 Povinnosti ve smyslu čl. 3 této smlouvy je povinen Poskytovatel dodržovat i po ukončení této smlouvy.

Práva a povinnosti upravena podle čl. 3 této smlouvy zůstávají nedotčena i po ukončení této smlouvy.

4. Cena a způsob úhrady
4.1 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena Činnosti bude činit částku ve výši: Lektor FKT -

400.00,- Kč/hod. za činnost: zkušební, koncepční a konzultační
500.00,- Kč/hod. za činnost: přednáškovou v akreditovaných kvalifikačních kurzech
600.00,- Kč/hod. za činnost: přednáškovou ve specializačním vzdělávání
700.00,- Kč/hod. za činnost: přednáškovou v certifikovaných kurzech a ostatních vzdělávacích
akcích

Lektor specialista -
500.00,- Kč/hod. za činnost: lektora specialisty v přímé lektorské činnosti
400.00,- Kč/hod. za činnost: lektora specialisty při zkušební, koncepční a konzultační činnosti

Lektor SUKO -
500.00,- Kč/hod. za činnost: lektora v přímé lektorské činnosti
400.00,- Kč/hod. za činnost: lektora při zkušební, koncepční a konzultační činnosti

4.2 K výše uvedeným cenám bude připočteno DPH v zákonné výši. Odměna bude uhrazena na základě faktury
vystavené Poskytovatelem a prokazatelně doručené Objednavateli.

4.3 Faktura dle tohoto ustanovení smlouvy může být vystavena nejdříve po řádném a včasném splnění
předmětu této smlouvy, je splatná do 21 dnů a musí obsahovat náležitosti dle aktuálně platných a účinných
právních předpisů.

5. Termín
5.1 Smluvní strany se dohodly, že Činnost bude Poskytovatelem prováděna ode dne 6. 5. 2024 do 31. 12. 2024

na základě předchozí domluvy Objednavatele s Poskytovatelem.

6. Závěrečná ustanovení
6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Objednavatel a Poskytovatelem a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v Registru smluv, nebo datem pozdějším, bylo-li mezi stranami sjednáno a došlo-li ke zveřejnění
v Registru smluv před tímto pozdějším datem.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v Registru smluv Objednavatel. Poskytovatel souhlasí s
uveřejněním této smlouvy vč. případných dodatků v Registru smluv v plném znění, tak jak byla sepsána.



4

6.3 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.4 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
6.5 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.



5

V Brně dne 6. 5. 2024

Objednavatel: Poskytovatel:

.................................................................................................... ....................................................................................................

PhDr. Jana Nekudová
statutární zástupce NCO NZO

a. sense s.r.o.
lektor


